
 

 

  

 

DAGSORDEN  

for mødet  den for m ødet  den 22.05.2013  

BØRNE-  OG UNGDOMSUDVALGET

[ Til bilagsfortegnelse]   

9  Sam m enhængende børne-  og ungepolit ik  -  perspekt iver på tværs af sektorer -  
FÆLLESI NDSTI LLI NG SOF, BUF ( 2 0 1 2 - 1 7 8 1 7 9 )  

Børne-  og Ungdom sudvalget  og Socialudvalget  skal tage st illing t il,  hvorvidt  udkast  t il en revideret  Børne-  og Ungepolit ik;  
Københavns Kom m unes sam m enhængende Børne-  og Ungepolit ik -  perspekt iver på tværs af sektorer, skal sendes t il 
høring. 

I NDSTI LLI NG OG BESLUTNI NG 

Børne-  og Ungdom sforvaltningen og Socialforvaltningen indst iller t il Børne-  og Ungdom sudvalget  og Socialudvalget ,  

 
 

at  Børne-  og Ungdomsudvalget  og Socialudvalget  godkender, at  forslag t il Københavns Kom m unes sam m enhængende 
Børne-  og Ungepolit ik -  perspekt iver på tværs af sektorer sendes i høring blandt  interne og eksterne sam arbejdspartnere  

PROBLEMSTI LLI NG 

I følge Dagt ilbudsloven og Serviceloven skal alle kom m uner have en sam m enhængende børnepolit ik, der beskriver, hvordan 

indsatser er forankret  på tværs af forskellige faggrupper, inst itut ioner og sektorer. Københavns Kom m unes nuværende 
sam m enhængende børnepolit ik -  Børne-  og Ungepolit iken er udarbejdet  i 2007 og godkendt  af Borgerrepræsentat ionen i 

2008. Polit ikken er ikke siden blevet  opdateret .  
 

 
 

I  forbindelse m ed Børne-  og Ungdom sforvaltningen og Socialforvaltningens arbejde m ed en fælles forebyggelsesst rategi og 
program met  for Bedre sam arbejde m ellem  Socialforvaltningen og Børne-  og Ungdom sforvaltningen har forvaltningerne 

vurderet , at  der er behov for en revision af Børne-  og Ungepolit ikken. Børne-  og Ungdom sudvalget  og Socialudvalget  
godkendte derfor den 10. oktober 2012, at  forvaltningerne igangsat te en revision af Børne-  og Ungepolit iken. 

LØSNI NG 

Børne-  og Ungdom sforvaltningen og Socialforvaltningen har udarbejdet  et  udkast  t il en sam m enhængende Børne-  og 

Ungepolit ik (bilag 1) . Børne-  og Ungepolit ikken er Børne-  og Ungdom sforvaltningen og Socialforvaltningens bud på en 
overordnet  polit ik, der binder de forskellige polit ikker og st rategier på det  sam lede børne-  og ungeom råde i Københavns 

Kom m une sam m en.  

 
 

 
Alle forvaltninger i Københavns Kom m une har indsatser m ålret tet  børn og unge og har således allerede i dag polit ikker og 

st rategier, der beskriver, uddyber og nuancerer deres del af børne-  og ungeindsatsen. Eksem pler på det te er Børne-  og 
Ungdomsforvaltningens Specialreform  -  Tidlig indsats og I nklusion, pej lemærker for pædagogisk kvalitet  i dagt ilbud og 

pej lem ærker for den Københavnske folkeskole, Københavns Kom m unes Kultur-  og Frit idspolit ik 2011-2015, 
I ntegrat ionspolit ik 2011-2014 og Københavns Komm unes st rategi for udvikling af arbejdet  m ed udsat te børn, unge og 

deres fam ilier 2012-2014. 
 

 
 

Børne-  og Ungepolit ikken opst iller således ikke nye værdier og m ål, m en fungerer som  en paraply for den sam lede indsats 
på børne-  og ungeom rådet  og går på tværs af forvaltninger og fagom råder. Polit ikken beskriver derfor ikke nye handlinger 

eller akt iviteter, idet  disse allerede er beskrevet  i de eksisterende polit ikker og st rategier, og den reviderede polit ik bygger 
således både på praksiserfaringer og forskning og den brede inddragelsesproces, der har været  i forbindelse med 

udarbejdelsen af disse.  

 
 

 
Polit ikken udst ikker altså de overordnede ram m er for kom m unens daglige arbejde, så både borgere og m edarbejdere ser 

kom m unes indsatser på børne-  og ungeom rådet  som  del af en helhed. Konkret  er Børne-  og Ungepolit ikken st ruktureret  
m ed udgangspunkt  i de sam m enhænge, barnet  eller den unge bevæger sig i:   

 
 

Børn og unges dem okrat iske dannelse  -  Alle børn og unge bør t r ives og deltage i m angfoldige fællesskaber, 
hvor igennem  de lærer og udvikler deres sociale og dem okrat iske kom petencer.  
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Børn og unges fam ilie liv  -  Alle børn og unge bør have et  godt  fam ilieliv og forældre, dagt ilbud, skole-  og fr it idst ilbud skal 
indgå i et  tæt  og ligeværdigt  partnerskaber og samarbejde om  barnets eller den unges udvikling og t r ivsel.  

Børn og unges sociale, kulturelle og faglige udvik ling -  Alle børn og unge har ret  t il hver dag at  blive m ødt  m ed 
posit iv voksenkontakt  og skal -  uanset  deres baggrund -  kunne klare sig godt  socialt  og fagligt . Ligeledes skal alle børn og 

unge -  uanset  deres udgangspunkt  udfordres og blive dygt igere, så de gennem fører folkeskole og ungdom suddannelse.  
Ret t idig og forebyggende støt te t il børn og unge  -  Alle børn -  og unge sam t  deres fam ilie bør have en ret t idig og 

helhedsorienteret  rådgivning og støt te, hvis barnet , den unge eller fam ilien er i vanskeligheder.  
En t ryg og inkluderende by for  børn og unge  -  Alle børn og unge skal kunne bevæge sig sikkert  rundt  i deres 

boligom råde sam t  resten af byen og børn og unge bør have et  akt ivt  kultur-  og fr it idsliv m ed en m angfoldig vifte af t ilbud.  
 

Denne opdeling er valgt  for at  vise sam m enhængen i de generelle, forebyggende og særlige indsatser for de 0-18 årige, og 
for at  sæt te fokus på det  helhedsorienterede arbejde m ed børn og unges livsvilkår i cent rum . 

 

 
 

Børne-  og Ungepolit ikken henvender sig t il alle kom m unens børn, unge og deres fam ilier sam t  polit ikere og m edarbejdere. 
Set  fra et  borgerperspekt iv giver polit ikken indsigt  i,  hvilke værdier og m ål, der arbejdes m ed på børne-  og ungeom rådet . 

Medarbejdere kan bruge polit ikken som retningsanvisende for t ilret telæggelse af det  daglige arbejde m ed byens børn og 
unge. Desuden skal iværksæt telsen af indsatser, ydelser og planlægning af nye projekter, skal t ilret telægges med 

udgangspunkt  i værdierne i polit ikken. 

ØKONOMI  

Indstillingen har ingen økonomiske konsekvenser. 

VI DERE PROCES 

Under forudsætning af Børne-  og Ungdom sudvalget  og Socialudvalgets godkendelse sendes forslag t il Københavns 

Kom m unes sam m enhængende Børne-  og Ungepolit ik -  perspekt iver på tværs af sektorer i høring blandt  interne og 

eksterne interessenter (se bilag 2) .  
 

 
 

På baggrund af høringssvarene forelægges Børne-  og Ungdom sudvalget  og Socialudvalget  en endelig Børne-  og Ungepolit ik 
på udvalgsm øderne hhv. 4. og 11. september 2013. Børne-  og Ungepolit ikken forventes herefter behandlet  i 

Borgerrepræsentat ionen i oktober m åned 2013.                                        
 

 
 

                    Else Som m er                                        Anet te Laigaard 

BESLUTNI NG 

I ndst illingen blev godkendt . 

[ Til toppen]   

BI LAG 

2013-377525 -  1. Udkast  t il en sam menhængende børne-  og ungepolit ik (m aj  2013)   

2013-377271 -  2. Høringsparter -  samm enhængende børne-  og ungepolit ik   
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